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Styrgrupp VFU minnesanteckningar  2023-10-23 

Närvarande: 
Maria Björkqvist, Lunds universitet (LU). Ordförande 

Irén Tiberg, Lunds universitet  

Tomas Kempe, Lunds universitet psykologprogrammet 

Leili Laanemets, Socialhögskolan 

Pernilla Garmy Högskolan i Kristianstad (HKR) 

Louise Lindoff, vice ordförande för kårsektionen SSGI, LU 

Louise Stjernberg, Malmö universitet (MaU)  

Pia Nilsson, Malmö stad 

Emma Jansson, Skånes kommuner 

Lea Blomberg, KSHR Region Skåne.Sekreterare  

Agenda 
• Belastningsregister utdrag vid VFU  

• Ny ordförande – Nya datum 2024 

• Nuläge arbete kring RAM-avtal  
• Förstudie- nationellt IT-stöd för VFU-placering.  
• Privata vårdgivare.  
• Önskemål att se över VFU-fördelningen. Sk.”Alf- visionen” 

• Övrigt 
Hur optimerar vi information och dialog när det sker förändringar? 

 
 

Belastningsregister utdrag vid VFU 
 

Irén belyser att det är önskvärt om samtliga kommuner i Skåne ger samma 
information till studenterna när de behöver ha ett utdrag från 
belastningsregister inför VFU. Idag kan de förekomma skillnader mellan 
kommunerna när och i vilka verksamheter de ska säkerställas att studenten 
har ett utdrag från belastningsregister.  
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Region Skåne  
 

Emma – Belyser att det finns en utmaning att få en samsyn inom 33 
kommuner i Skåne men tar frågan med sig och återkommer. 
 

 Ny ordförande – Nya datum 2024 
 
Byte av ordförandeskap 2024  
Louise Stjernberg MAU ersätter Maria Björkqvist LU 
Jenny Jakobsson MAU ersätter Irén Tiberg LU 
Mötestider VT 2024, 12/3 kl. 10.00-12.00 7/5 kl. 9.00-10.00 + 10.00-12.00 
gemensamt möte 

Mötestider HT 2024, 3/9 kl. 10.00-12.00 5/11 kl. 9.00-10.00 + 10.00-12.00 
gemensamt möte  

 
Nuläge arbete kring RAM-avtal Omvärldsspaning VFU 
 
Irén och Emma uppdaterar oss att arbetet kring RAM-avtalet fortskrider 
bra. Kommunerna har fått ta del av samtliga textunderlag som även 
behöver förankras kommunalt. 

 
Förstudie- nationellt IT-stöd för VFU-placering.  
 

Lea Informerade att Universitet och högskolerådet har genomfört en 
utredning för att analysera förutsättningarna för ett nationellt IT-stöd för 
VFU-placeringar. Förstudien har tittat på möjligheten att bygga vidare på 
befintliga system, men kommit till slutsatsen att inget av de befintliga 
systemen är lämpligt att vidareutveckla. Förslaget är att bygga ett nytt 
system. Om det blir aktuellt med ett nationellt system är det av stort värde 
att vi är med i dialogen från första början men det innebär inte att Region 
Skåne byter ut befintligt praktikplaneringssystem; praktikplats.se. 

 
 
Privata vårdgivare.  
Region Stockholm, Region Uppsala och Region Skåne är de regioner som har 
flest vårdval och störst andel privata vårdgivare av landets regioner. 
De grundläggande rättsliga förutsättningarna för privata vårdgivare är att de 
har etableringsfrihet. De har egendomsskydd, vilket innebär att en eventuell 
skyldighet som införs behöver beakta om inskränkningar i egendomsskyddet 
görs, och i så fall ekonomiskt kompensera för det. 
Privata vårdgivare omfattas inte av tillståndsplikt. Det räcker att vara anmäld 
till IVO som vårdgivare senast en månad innan verksamheten påbörjas. Det 
finns därför ingen möjlighet att ställa krav på medverkan i utbildning via ett 
tillståndsförfarande. 

 
I Region Skåne finns det fyra olika avtal för privata vårdgivare och det är 
Hälso-och sjukvårdsstyrelsen som skriver avtalen.  
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Region Skåne  
 

Lagen om läkarvård(LOL) innebär att läkare med specialistkompetens kan 
bedriva privatverksamhet. 
Lagen om ersättning för fysioterapeut(LOF) 
Lagen om offentlig upphandling (LOU) 
Lagen om valfrihetssystem (LOV) 
Privata vårdgivarekopplat till LOL och LOF är oftast enskilda personer vilket 
kan begränsa enskilda privata aktörer att ta emot studerande på praktik. 
Gällande LOU ska leverantören medverka i Region Skånes åtaganden för 
läkarutbildning och medellånga vårdutbildningar samt för berörda 
specialistutbildningar för sjuksköterskor men det är inget krav. Vilket 
innebär att det inte är tvingande. Det finns faktorer att ta hänsyn gällande 
LOU, avtalets längd (slut datum) förutsättningar, handledare, kliniska lärare 
ekonomi och rätt kompetens för att uppnå lärande målen. 
Mer än 50 % av vårdcentralerna i Skåne är privata aktörer och hanteras 
inom LOV och de bidra till kompetensförsörjning genom att tillhandahålla 
verksamhetsförlagd utbildning för de professioner som är verksamma vid 
enheten.  De har även en uppbyggd struktur för att ta emot samtliga 
studerande professioner. 
I skrivandets stund pågår en dialog med berörda parter i Region Skåne 
gällande avtalstext och privata aktörers möjlighet att ta emot studerande 
på praktik.  

 
Önskemål att se över VFU-fördelningen. Sk.”Alf- visionen” 
Är sjuksköterskestuderandes VFU-fördelning ”Alf-visionen” bra? Är det 
något som behöver förändras- ändras? 
Lea ställer frågan om det skulle vara önskvärt med en utvärdering då ”Alf-
visionen” dess modell har varit igång sedan 2018. Det beslutades att vi 
inom Region Skåne tar fram ett utvärderingsunderlag. 
 

 
Övrigt 
Hur optimerar vi att alla får information när det sker förändringar? 
Lea lyfte in som exempel att man har startat en tandhygienistutbildning i 
MAU och hur säkerställer vi att man får information och att samtliga 
studenter får en bra VFU?  
Frågeställningen får lyftas till nästa möte då vi behöver fundera på vilka 
informationskanaler det finns framkommer inom den organisationen 
kopplat till vilka personer bör vara representerade i VFU- styrgrupp. 
 

 
Nästa möte 
12 dec 2023 13.00-14.00 fysiskt möte i Lund, därefter gemensamt möte 
styr-och arbetsgrupp 14.00-16.00 


